Hec est convenientia rememoracionis placiti quod facit Ber-
nardus, comes Bisulluni, cum Bernardo Torronis. Donat predictus 
comes prefato Bernardo kastrum Fenoliotensem et comendat et 
omnem honorem patris sui, post mortem patris. Et propter hoc 
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est suus homo ut fidelis ei sit omni tempore. Et faciat ei fidantias 
quas debet et sicut ceteri optimi sui homines ei faciunt et facere 
debent. Et predictus Bernardus, post mortem patris sui, delibere 
et secure et sine diminucione, dereliquid1 domino Deo et Sancto 
Paulo de Vallosol omnem villam de Maurino cum omnibus sibi 
pertinentiis, ut fidelis de illis omnibus sit domino Deo et Sancto 
Paulo et predicto comiti et filio eius qui comes erit Bisulluni et 
habitatoribus Sancti Pauli, sine suo vel eorum engan. 

Quod est factum in presentia vicecomitum Kastri Novi, qui 
nunc est archilevita, et Fenoliotensis et Berengarii Petri et Bertran-
di et aliorum, sub die idus mai et in anno XX VI regis Philippi.

1. La segona e corregeix a.

174

1086, juny, 7
Convinença. Ponç, vescomte de Girona, i el seu fill Guerau Ponç po-

sen sota la guarda de Berenguer Ramon II, comte de Barcelona, 
durant onze anys, els béns i drets del fill del comte Ramon Be-
renguer II i li donen la batllia i la potestat de tots els castells i 
dominicatures.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Berenguer Ramon II, carp. 25, núm. 34 (olim arm. 1 
Catalunya, sac C, núm. 388), 113 × 228 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. BOFARULL, Los condes, II, p. 134. — ROVIRA I VIRGILI, Història Nacional, III, p. 544. 
— SHIDELER, Els Montcada, p. 44. — KOSTO, Making agreements, p. 164.

Hec est convenientia et baiulia et donatio quam facit Pontius 
vicecomes atque Gerallus Pontii1 comiti Berengario per fidem, sine 
ullo ingenio, de honore filii Remundi Berengarii comitis. Donant 
prefatus vicecomes et filius suus2 comiti Berengario baiuliam in 
prefato honore et potestatem de omnibus castris et dominicaturam 
atque staticam. Et cui voluerit faciat inde pacem atque guerram. 
Et hoc totum donant ei taliter per fidem, sine ullo ingenio, sicut 
umquam comes habuit in prefatis castris. Et teneat prefatus comes 
Berengarius hoc totum sicut suprascriptum est, de isto festo pri-
mo venturo Natalis Domini usque ad undecim annos. Et convenit 
prefatus vicecomes et filius eius3 comiti Berengario ut accipiant 
per suam manum ipsam baiuliam et castros in sua fidelitate, sine 
ulla fraude. Et habeat inde hostes et cavalcatas et sequimentos et 
omnes servitios sicut comes umquam habuit et sicut debet homo 
facere suo meliori seniori.
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Quod est actum VII idus iunii, anno XXº VIº regis Philipi.
Signum+ Pontii vicecomitis, qui hoc fecit et manu propria